CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR

2025

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 013/2025 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 18 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Valter Batista dos Santos

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

                          Encaminhamos a Vossa Excelência o Requerimento de n.º 001/2025, do

vereador Edilson Francisco de Jesus. Onde foi devidamente aprovado por unanimidade em

plenário, conforme segue em anexo para cumprimentos legais.

                            Requerimento de n.º 001/2025: Requer que o Poder Executivo

viabilize através da sua secretaria competente aquisição de um caminhão para limpezas de

fossas residenciais principalmente na Rua Waldemar Teixeira de Farias, onde possui um

desnível de solo que impossibilita a perfuração de fossas, frequentemente moradores são

obrigados a realizar as limpezas das mesmas.

Atenciosamente,

Benedito José Maria

                                                                   Presidente